Diário Oficial Eletrônico  n. 10.780 18 de março de 2022 Página 104

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 014/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso VII,
bem como o EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM, EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML,
EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/APC e EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/PAP, todos datados de 25 de
outubro de 2021.

RESOLVE:

Tornar público, no ANEXO ÚNICO para conhecimento dos interessados, a HOMOLOGAÇÃO das MATRÍCULAS
DEFERIDAS para a FASE V: CURSO DE FORMAÇÃO POLICIAL, do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS,
PARA PROVIMENTO NOS CARGOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE PERITO OFICIAL FORENSE, NAS
FUNÇÕES DE PERITO CRIMINAL e PERITO MÉDICO LEGISTA; AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA e PERITO
PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL, dos candidatos convocados pelo
EDITAL n. 33 e 34/2022 - SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM,  EDITAL n. 33 e 34/2022 - SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML,
EDITAL n. 35 e 36/2022 - SAD/SEJUSP/CGP/APC, EDITAL n. 36 e 38/2022 - SAD/SEJUSP/CGP/PAP.

E CONVOCAR os candidatos, constantes no mesmo ANEXO para o CURSO DE FORMAÇÃO POLICIAL, que
terá o início das aulas no dia 21 de março de 2021, observando-se que:

a) Os candidatos deverão se apresentar, às 07 horas, no Auditório da FACULDADE INSTED, localizado
na Rua 26 de Agosto, n. 63, para participarem da AULA INAUGURAL, devendo se apresentar devidamente
trajados conforme consta no artigo 6º do Manual do Acadêmico, disponível no site http://www.acadepol.ms.gov.
br, ou, na impossibilidade, trajando camiseta branca sem estampas e calça jeans azul.

b) Após o encerramento da aula inaugural, deverão se dirigir para a Academia de Polícia Civil Delegado Júlio
Cesar da Fonte Nogueira, situada a Rua Delegado Osmar de Camargo, s/n, Bloco XV - Parque dos Poderes, para
prosseguimento das atividades curriculares.

Campo Grande/MS, 17 de março de 2022.

Paulo Sergio de Souza Lauretto
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
Em substituição legal

ANEXO ÚNICO - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 014/2022

AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA

N. Inscrição Nome

1 685999 AGNALDO MARTINS DA SILVA JUNIOR

2 634668 ANA CAROLINA LIMA MACIEL

3 632721 ANDRE LUIS DOS SANTOS DE ALMEIDA

4 633588 ANDRE LUIS REGINATTO DA SILVA

5 687281 ANDREA RAMALHO MIHALIUC

6 634430 ANDREW FEITOSA DO NASCIMENTO

7 686935 ANTONIO GABRIEL GUTIERREZ VARGAS FREITAS

8 685974 ARMELINDO REIMUNDO BOBROWSKI

9 659663 CARLOS AUGUSTO LONGO PEREIRA FILHO

10 685065 CRISTIANE CABRAL DE MELO

11 635155 DANIEL ARAUJO ANDRADE

12 649960 DANIEL FERNANDES CARVALHO CORREA

13 637375 DANIEL TORRES DE ALENCAR

14 628433 DANYELLE DE OLIVEIRA EMIDIO

15 652275 DEBORA CAROLINI ALVES LEMOS

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.780 18 de março de 2022 Página 105

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

16 686423 DENNER DOUGLAS MEDEIROS SOARES

17 680391 DIEGO ALENCAR BORGES

18 639465 DOMINGOS SAVIO DE SOUZA FREIRE

19 671879 ELTON FERREIRA COUTINHO

20 635570 ELTON GUSTAVO ALFONSO DE SOUZA

21 659179 ERICA DA SILVA TOOME

22 684507 EWERTON BATISTA DASILVA

23 663115 FABRICIO SILVA DIAS

24 628671 FELIPE DE SOUZA MARQUES

25 678992 FERNANDA HUMMEL TEIXEIRA

26 635293 FERNANDA VILELA DE MELO

27 684273 FERNANDO GUILBERT PINHEIRO

28 655376 FLAVIO TOURO CAVALHEIRO

29 685649 FRANCIANE ASSIS OLIVEIRA MIANI

30 639723 FRANTCHESCO ROMARIO VELOSO DE ALENCAR

31 686100 GABRIEL FLORES ARCARI

32 629767 GIULIANA SAKATE ABE

33 681230 GIULIANO RANGEL BRAGA

34 680191 GRAZIELA PORTILHO MONTEIRO SOARES

35 631595 GUILHERME HENRIQUE UEHARA PIMENTA

36 638243 HECTOR HUGO GOMES DE JESUS

37 636169 HURBERT MARLON NIECZAJ ROSAN

38 683881 INGRIDY JULIE POHL MENDONCA

39 634356 JADERSON DUARTE

40 630298 JHOSYELLE LOUBET LOPES

41 628906 JOAO PAULO AISSA VASCONCELOS OLIVEIRA

42 647763 JOAO PAULO MARQUES CORDEIRO

43 638140 JOAO PEDRO SUCKER FIGUEIRA

44 635591 JOELMA SANTOS DA SILVA

45 634227 JONATHAN SANCHES DE OLIVEIRA SOUZA

46 634741 JORGE SILVA PEDROSO

47 675512 JOSE ANTONIO DEMLEITNER CAFURE

48 629699 JOYCE ESCOBAR MELO

49 635214 JULIA LEIDENS

50 629710 JULIANA CAROLINE VIVIAN SPOSITO

51 633846 JULIANA FRIEDRICH

52 638275 KAIO VINICIUS BARBOSA DA LUZ

53 631269 KALEU LEITE DE FREITAS

54 657970 KARIS MARQUES FERREIRA DOS SANTOS

55 630797 KATHERINE DIAS DUARTE

56 627835 KATHERINE RINALDI DAMBROS DOMINGUES

57 633103 LARISSA MACIEL OLIVEIRA

58 632184 LAUTHER DA SILVA SERRA JUNIOR

59 680997 LETICIA AKEMI AGUENA YASUNAKA

60 633567 LETICIA GIMENEZ FERREIRA

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.780 18 de março de 2022 Página 106

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

61 682196 LETICIA MARINHO ROCHA

62 682913 LILIAN LOURENCO RODRIGUES

63 686925 LUANA MARIA YUMIKO MARTINS

64 636624 LUCAS MARTINS DIAS

65 632122 LUCILAINE ALVES

66 638992 MAESLEI DE ARRUDA FREITAS

67 645378 MARCOS JORDAN DOS SANTOS NUNES

68 631113 MATEUS DIZIE DOS SANTOS MADRUGA

69 635590 MAYARA FELIX PIERRE

70 628756 MILENA GEANIE MATOS ROCHA

71 660568 MURILO EMANUEL POMPILIO

72 636233 NAIARA KARINE DA SILVA SALVADOR

73 677731 NATALIA FRANCO PASQUANTONIO

74 632479 NATALIA RAMOS DE OLIVEIRA

75 677556 NICHOLAS OCUDA HENRIQUE DE LIMA

76 684181 PAULO DOS SANTOS PEREIRA

77 644052 PAULO VITTOR NEVES MIRANDA

78 634201 PEDRO OLIVEIRA DUAILIBI

79 684453 PEDRO PAULO VILASANTI DA LUZ

80 629056 PEDRO VITOR MONTEIRO ARAUJO

81 631579 PRISCILA AZEVEDO ROSA BORGES

82 686346 PRISCILA MORAIS MOREIRA

83 686583 RAFAEL DE ARAUJO BERNAL

84 682380 RAPHAELA HELENA BENEVIDES FERREIRA

85 629627 RAPHAELA OLIVEIRA DOS SANTOS

86 661049 ROBERTA SALES MUNIZ MIRANDA

87 681770 RODRIGO BORGES GOMES

88 635349 RODRIGO SIQUEIRA PONCIANO LUIZ

89 631697 ROGERSON CARLOS DE MOURA

90 681794 SAMANTHA FLAVIA PATRICIA VOLLRATH HUDLER

91 633453 STEFFANY SALINA DOS SANTOS

92 634558 STELLA BETTIOL DE FREITAS AHAD DE OLIVEIRA

93 631510 TAINARA ALVES CARDOZO FERREIRA

94 631173 TAIS LUANY DE CARVALHO OLIVEIRA

95 681547 TARCIO DOUGLAS KAMITANI ALVES

96 635066 TAYNAH MOURA MACHADO

97 673356 THIAGO ALEXANDRE DE ANDRADE COSTA

98 652230 THIAGO MELO RODRIGUES

99 637119 VICTOR DIAS DA SILVA NETO

100 685536 VICTOR HUGO SELESQUE COSTA

101 636110 VINICIUS LAEL MOREIRA PINTO MACIEL

102 631384 WELINGTON MENESES DE OLIVEIRA

103 667166 YUSKE UEHARA OHIRA (sub judice)

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL

N. Inscrição Nome

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.780 18 de março de 2022 Página 107

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

1 632639 ALCEU DE SOUZA BRITTO DOS SANTOS

2 661296 ALEXANDRE ALVAREZ MENDES

3 684859 CHARLES FRANCISCO DA CRUZ

4 630698 DANIELI SIMON NEVES

5 628205 DOUGLAS PIRES INEIA

6 637970 ERIK LUCAS MARQUES OLIVEIRA DA SILVA

7 670326 FILIPE DE FREITAS MACIEL REZENDE

8 685831 JEFFERSON RICARDO COSTA DE LUCENA

9 682503 JULIO CESAR LOPES JUNIOR

10 634326 LEONARDO GONCALVES CARDOSO

11 651106 ALESSANDRA LUIZA PELEGRINI

12 630578 ANA LUIZA DA SILVA ALBERTONI

13 639371 ANTONIO LUIS MARINHO FILHO

14 628115 GISELE LANGWINSKI

15 636944 LUCIANA DE JESUS FERREIRA VIEIRA

16 634912 LUIZ FELIPE ALVES DA CUNHA CARVALHO

17 644295 MANOEL DOMINGOS DOS SANTOS NETO

18 658264 RENATA RUBIA CARVALHO ARAUJO

19 639872 TAUANA CAMPOS

20 638443 WILLIAN NASSAR MOREIRA EDUARDO

21 636603 ALFRINK HARUO KIKUCHI PORFIRIO

22 687183 DAVID MAYCON SCHIMITT ROSA

23 683222 FERNANDA ELY LIMA

24 687922 FERNANDA QUEIROZ VALDEZ

25 680438 JHONATAN SANDIM SABOIA

26 685013 JOAO PAULO GEHRE ANDERSON

27 660047 LUIZ VICENTE BURLE MACIEL

28 627823 MARKS MELO MOURA

29 636611 MIRIAM DA SILVA TAVARES

30 657045 MONIK BEGNAME DE CASTRO

31 632367 NAIARA GOMES DE MENEZES

32 667063 NATHALIA SANDIM MATOS

33 636836 RAYANA GARCIA DE AMORIM

34 630300 TIERRY NICOLAS VELOSO PEREIRA SANTOS

35 658769 EDUARDO SANTANA CARDOSO

36 688346 ESTEVAO MAGALHAES BRAGA

37 630888 JHONATAN SCHIAVI DO NASCIMENTO

38 627558 LUCAS NASCIMENTO DUARTE

39 628198 MARIA EDUARDA NOTARANGELI CORREA

40 636280 PATRICK LUIZ BONSERE

41 687798 PAULO CESAR FONTEBASSI SILVEIRA

42 652904 VINICIUS VEECK BECKER

43 666300 ADRIELL OLIVEIRA DINIZ

44 665364 ALEXANDRE MAGNO BERNARDO FONTOURA

45 633403 ERIVALDO PEREIRA NUNES

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.780 18 de março de 2022 Página 108

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

46 663158 FELIPE ALENCAR MOTTA

47 634719 GABRIEL DE LIMA SEMELER

48 686186 MARLOS PEDRO RODRIGUES

49 627374 ANDRE BONELLI MILANI

50 669000 BRUNO CELSO RIBEIRO

51 636499 DANILO DA CRUZ ARAGAO

52 627853 FELIPE PAULINO DA SILVA

53 629496 ICARO FREITAS DO AMARAL RIBEIRO

54 632055 MARCIUS MARZIONI DE ANDRADE TRAJANO DO NASCIMENTO

55 631591 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA

56 631967 ROGE AUGUSTO TOLENTINO FERNANDES

57 664606 AMANDA NINA SARGI DO NASCIMENTO

58 646488 ANA MARIA BRAGA DE SOUZA

59 642604 BRUNO DE SOUZA GONCALVES (sub judice)

60 629290 GUSTAVO DE CARVALHO PINHEIRO

61 646051 IVAN WIDER REZENDE

62 658799 JEAN NASCIMENTO DE JESUS

63 628712 JESSICA ROSANE MENEZES RIBEIRO

64 670803 KAREN MONIQUE NUNES

65 635457 KEILA LETICIA TEIXEIRA RODRIGUES

66 635306 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA

67 666776 MARIANE MORAES

68 630779 MARIELA JANUARIO DA MATA

69 636376 RAONE CARDOSO DE CARVALHO SILVA

70 666036 RENATA COSTA DO NASCIMENTO

71 632244 RODRIGO MENDES PEREIRA

72 628001 SABRINA BASSINI PEREIRA

73 683926 TIAGO BRANCO BECHER

74 638661 ALISON FERNANDO STOCCO

75 682769 BRENO DUTRA DE QUEIROZ

76 687186 EVELYN MIDORI SOKEN

77 631114 FERNANDO ALVES CAVALCANTI

78 627813 DANIEL MARQUES DOS SANTOS

79 683230 DANIELLE CECILIA DA COSTA LEITES

80 627313 DIANA FIGUEIREDO DE SANTANA AQUINO

81 687066 GUSTAVO DE SOUZA POLILLO PINTO

82 638229 JESSICA BARBOSA DE JESUS

83 629489 JULIA RAQUEL LINO E FREITAS

84 639716 KARLA LOPES MANDU DE CAMPOS

85 655029 LEONARDO LUCAS ARAUJO DE OLIVEIRA

86 651643 LIGIANE STABULLO SOARES

87 664882 MARJORIE LIANO BEZERRA

88 629892 ROQUE LUCAS CEDRAZ DE MENEZES

89 627318 SIMONE MARIA NETO

90 634969 TATIANA LEME GREEN SHORT

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.780 18 de março de 2022 Página 109

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

91 635962 TAYANA SERPA ORTIZ TANAKA

92 682844 FRANCIELE ZANONI

93 686545 LUCAS CARVALHO PEREIRA

94 655654 AMAURY AZEVEDO LUZ

95 635959 CHALANA OLIVEIRA ROCHA CARNEIRO

96 646635 DUAN KESSILEY TORRES DE SOUSA

97 632125 MARISTELA MELO DE OLIVEIRA

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO MÉDICO LEGISTA

N. Inscrição Nome

1 664806 AFONSO ALVES

2 676739 ALEX OLIVEIRA TAVARES

3 627422 ALINE SILVA VALADARES

4 686794 ANA PAULA GOMES DE MIRANDA

5 685107 ANDERSON SOCRATES FREITAS DOS SANTOS

6 683850 ANDRE LUIZ LALUCCI BRAGA

7 641270 ANTONIO CARLOS CAVALCANTE GODOY

8 687578 ANTONIO CARLOS DE CARVALHO FILHO

9 663057 ARISTEU LOPES BARBOSA

10 684346 BRUNA SILVA VICENTE

11 683398 BRUNO HENRIQUE CARDOSO

12 679234 BRUNO VANTINI SANTELLO

13 631821 DANIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA

14 638179 DIVINO PEDRO ALVES ROCHA

15 658622 EDNEI LUIZ FRANCA CAJA

16 649666 EDUARDO JERONIMO DE OLIVEIRA JUNIOR

17 685360 EDVAGNER VENCESLAU DE LIMA

18 666456 EDWIN BAUR JUNIOR

19 687464 ERLON CARMONA GOMES

20 632135 EVANDRO TOLOTTI LEITE

21 686684 FABRICIO SAMPAIO MORAIS DE PAIVA

22 632751 FABRICIO SILVA LOBO

23 684948 FERNANDA FURTADO REGATIERI KNOCH

24 639275 FREDERICO LOUVEIRA AYRES

25 686434 GABRIEL NEVES DE AZEVEDO

26 654848 GABRIEL QUEIROZ FERNANDES

27 629613 GEAN CESAR GALLELI

28 627720 GUILHERME MAFFEI LEMOS

29 658917 HENRIQUE CEZAR COUTINHO BARSI FILHO

30 649889 HERON LEAL FARIAS

31 678944 IAN DE OLIVEIRA CHAVES

32 683737 IDRIS FELIPE FARES

33 663649 IGOR WANDERLEY DE ANDRADE (sub judice)

34 686604 JAN NORIMITSU SCHIEMANN MIYASATO

35 631603 JOSE GUILHERME GUTIERREZ SALDANHA

36 685149 JULIANO PARMIGIANI

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.780 18 de março de 2022 Página 110

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

37 663736 JULIANO VITORINO DA CRUZ

38 655967 LEONARDO PEREIRA ALVES

39 636384 LEOPOLDO PADOVANI TOFFOLI

40 684314 LUCAS DUARTE FRANCO

41 687847 LUCIANA BAPTISTA DE LIMA

42 668457 LUCIANO BRAGA RODRIGUES BRANCO

43 671762 MANOEL BARBOZA CORDEIRO DOS SANTOS

44 633131 MARCEL RIZETI BARBOSA

45 639654 MAURILIO DE CASSIO GOLINELI

46 687943 MESSIAS VILLA MENDONCA

47 683564 MONIQUE MASSUDA ALBUQUERQUE

48 686750 MURILO CARDOSO OLIVEIRA

49 683060 PIETRO DE LOESTER BERTOLA GONCALVES

50 687060 QUELPES IURI TORRES CHALLEGRE LALUCCI

51 684930 RAPHAEL XAVIER DIAS

52 633384 RENAN FONSECA FRANCA RIBEIRO

53 683337 RICARDO YUTAKA OTA

54 687874 RITHELLE AGLEDIA SAMPAIO

55 685253 ROBERTO ALESSANDRO GIUMMARRESI TORRES

56 682640 SORAIA BARBOSA FERREIRA RIBAS

57 646463 TAIS CRISTINA ZOTTIS

58 671929 TALITA FRANCO PASQUANTONIO

59 646561 THAIS VIEIRA DE NORONHA

60 630668 VITOR HORTA DE LIMA FILHO

61 655310 WANER NEIVA FONSECA JUNIOR

62 667891 WESLEY MENDES RODRIGUES

63 666753 WILLIAM FONTAN SANTIAGO

PERITO PAPILOSCOPISTA

N. Inscrição Nome

1 680051 ALAN GABRIEL DE ALMEIDA GARRETT

2 632833 AMANDA ARAUJO FREGATO

3 629574 ANA PAULA DA SILVA COIMBRA

4 659209 ANDRE DE SOUZA DUARTE

5 638835 ANDREW YURI DEZAN DA FONSECA

6 629012 BARBARA SIGILIAO COSTA

7 685450 BRUNO DOS SANTOS SOLON DE SOUZA

8 635950 BRUNO MACHADO DALLAGO

9 666677 CARLA BIANCA RODRIGUES DA SILVA

10 684650 CARLA PEREZ DE MIRANDA ZAMPIERI

11 638156 DANIEL SHINHAN HIGA ISHIKAWA

12 630431 DIEGO SILVA SANTOS

13 636878 EDMILSON NUNES JARDIM JUNIOR

14 637118 EDUARDO DE OLIVEIRA VIANA

15 685448 EDVALDO CAMILO MIRANDA SILVA (sub judice)

16 664605 ELIASIBE VELASCO DE ARRUDA

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.780 18 de março de 2022 Página 111

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

17 629123 ELILIANE VIVIAN CONDE ROSA

18 628452 ELISMARA BITENCOURT DE SOUZA

19 686901 FLAVIA DIAS MARCHI

20 633424 GABRIEL HENRIQUE FARIAS

21 684578 GEOVANNI CORREA DE SOUZA

22 629291 GUILHERME DE NARDE

23 638363 HECTOR HUGO GOMES DE JESUS

24 627388 HEWERSON LEITE DE MELO

25 633638 INGRYD NADINE DA SILVA

26 663367 JARMILLA BOW-LTAIF GARCIA

27 676936 JEAN CESAR CORREA

28 632474 KARLA IVANA BATISTA DE CASTRO

29 638123 LARA CRISTINA GONCALVES LOPES

30 630034 LEONARDO MARQUES LIMA COSTA

31 637907 LIDIANA CERRI COPATTI

32 630371 LUCAS SORATO DIONISIO

33 629087 LUCIANA VIEIRA

34 635727 LUDMYLLA MORAES DE CARVALHO

35 686723 MAX SANDER MACEDO DE OLIVEIRA E SILVA

36 634025 MAYARA LAET MOREIRA

37 628119 MICHAEL KESLLEY PORTELA MARCILIO

38 638338 MICHELE ALMEIDA REZEK

39 670855 PAMELA SCHUBACK DE OLIVEIRA

40 663747 PAULO ADEMIR PIREZ GUERRA

41 638222 PEDRO HENRIQUE FONTOURA MARTINS (sub judice)

42 634916 RAFAEL CARLOS DA SILVA

43 681619 RAFAEL FIGUEIRA PARRA LUGUERA

44 644504 RAFAEL FURQUIM SILVA

45 686619 RENAN TORRES JORGE

46 685747 RODOLFO DE SOUZA MONTEIRO

47 687149 TAMY DE SOUZA PIAZER

48 679737 TATIANA DOS SANTOS FERREIRA

49 631666 THALYTON MARCAL SCHLOTEFELDT

50 638597 THAYS NAYARA DA SILVA CANHETE FREITAS

51 659926 THIAGO FERREIRA PUSSOLI

52 638861 THIAGO HENRIQUE ALVES GONZALEZ

53 668433 UBIRATA CESAR BAIA RODRIGUES FILHO

54 633656 YAN CARLOS GONCALVES BRUNETTA

55 638540 YANDRA BIAVATI

Campo Grande/MS, 17 de março de 2022.

Paulo Sergio de Souza Lauretto
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
Em substituição legal